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 BŘEZEN 2023 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí, středa    8:00 - 11:30  
  12:00 - 17:00 
Ostatní dny po telefonické domluvě 

------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(11.3., 25.3., 15.4., 29.4., 13.5.) 

------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý, pátek 8:00 - 12:00 
7:00 – 8:00 pouze sestra  
(odběry krve, injekce) 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt: 723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  12:00 - 17:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 

 

SLOVO 
STAROSTKY 

Milí spoluobčané,  
jaro nám pomalu začíná klepat na dveře, 
i když ranní teploty tomu vůbec 
neodpovídají. Ale když vysvitne sluníčko, 
tak už je znát jeho síla. Před obecním 
úřadem už nám pomalu začínají rozkvétat krokusy, které před několika lety 
vysázeli naši občané, a které každý obdivuje. I taková maličkost dokáže 
udělat radost a naši obec krásnější.   Starat se o prostředí, ve kterém 
žijeme, by měla být povinnost nás všech. Když procházím obec a okolí a 
vidím kolik vyhozených odpadků se všude válí, tak si říkám, to přece 
nemůže udělat normální člověk. Vždyť všude po obci jsou odpadkové koše. 
Jsou mezi námi ale na druhou stranu lidé, kterým to vadí, tak jako mně, tak 
jdou a „bordel“ po druhých uklidí. Ale jak dlouho to bude tyto lidi bavit? 
Myslím si, že máme v obci systém nakládání s odpady dobře zavedený. 
Máme sběrný dvůr, který je pravidelně otevřený každou středu a jedenkrát 
za 14 dní v sobotu. Ne každá obec naší velikosti provozuje sběrný dvůr. A 
stejně pořád nacházíme spoustu odpadu vyhozeného mimo místa určená. 
V současné době, společně s dalšími obcemi v rámci Svazku obcí 
Mikroregionu Čistá – Senomaty, jsme si nechali zpracovat analýzu systému 
likvidace odpadu na území obce. Po roce až 2 letech šetření nám odborná 
firma předloží analýzu, jak nejlépe nastavit systém likvidace odpadu na 
našem území. Jednou z podmínek bude i evidence odpadových nádob 
formou čipování. Svazek obcí už tuto smlouvu podepsal, tak se může stát, 
že v den svozu, zde bude probíhat kontrolní vážení popelnic a namátková 
kontrola obsahu popelnic. Opakovaně ve zpravodaji informujeme, co do 
komunálního odpadu patří a co ne. Opravdu všichni dáváme do popelnice 
jen to, co tam správně patří? 
V letošním roce bude opět probíhat celorepubliková akce Ukliďme Česko. 
Po projednání se zastupiteli a místními spolky, se letos opět naše obec 
zúčastní této akce pod názvem „Ukliďme naši obec Čistou a její místní části 
včetně okolí“.  Akce je svolaná na 1. dubna 2023 od 13.00 hodin se srazem 
účastníků před obecním úřadem. Zde budou k vyzvednutí pytle, rukavice a 
rozděleny trasy úklidu. Pokud se někdo bude chtít zapojit v jiný den a projít 
některou část obce, může si na obci vyzvednout pytel s rukavicemi. Pytle 
s odpadem budeme shromažďovat a poté třídit a likvidovat ve sběrném 
dvoře. Budeme rádi, když se nám přihlásí i dobrovolníci z místních částí, 
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OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

kterým pytle a rukavice dovezeme. Posbíraný odpad poté svezou zaměstnanci obce. Budu ráda, když se nám 
budete hlásit nebo přijdete rovnou na úklid. Hlásit se můžete i na webových stránkách akce jako dobrovolník 
https://www.uklidmecesko.cz/event/37451.  
Blíží se svátky jara, Velikonoce a obec si pro Vás připravila několik akcí. Jednou z nich budou Velikonoční trhy, 
které proběhnou v sobotu 1. 4. 2023 od 8.00 do 12.00 hodin na Obecním úřadě. Dále to bude zdobení 
velikonočních stromečků před prodejnou COOP rovněž od 1. 4. 2023. A pro děti se připravuje tentokrát jarní 
stezka. Sledujte webové stránky obce a veřejné vývěsky.  
Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám příjemné jarní měsíce a hlavně pevné zdraví. 

Blanka Čebišová, starostka obce 

Výstavba kanalizace a ČOV 
Začátkem měsíce února obdrželi všichni vlastníci nemovitostí v obci Čistá informace o napojování na novou 
kanalizaci a ČOV, veškeré informace byly zveřejněny rovněž v našem zpravodaji a na webových stránkách 
obce. Jsem opravdu mile překvapena, že již několik vlastníků nemovitostí začalo realizovat svoje přípojky a 
někteří jsou již plně napojeni na novou kanalizaci. Myslím si, že jsme všichni na úřadě maximálně vstřícní a 
připraveni podat informace a dle možností pomoci. Poslední výkopové práce začnou na začátku měsíce 
března. Budou nejprve realizovány veřejné přípojky, které nejsou na některých stokách zhotoveny.  Souběžně 
začnou výkopové práce na nedokončených hlavních řadech kanalizace v hlavní komunikaci.  

                                              Blanka Čebišová, starostka obce 

Čistecký masopust 2023 
Čistecký masopust 2023 se opět velice vydařil, tak by to stačilo jednoduše napsat, ale to nestačí! Za zdárným 
průběhem celého masopustu stojí parta lidí, nadšenců, hasičů, kteří od ledna vše připravují, aby v den D bylo vše 
do detailu nachystané na celodenní masopustní maratón. Od sedmi hodin ráno se na hasičárně schází nadšenci, 
aby po osmé hodině mohli odjet přistaveným autobusem společně s kapelou Fešáci z Lužné po okolních obcích zvát 
do odpoledního průvodu. Tato štace není vůbec lehká, čeká je projít celkem 6 obcí, a ještě k tomu se vrátit do 
14.00 hodin, aby stihli odpolední průvod. Ale pokaždé to zvládnou, i když na některých je vidět značná únava. Jsou 
to borci, kteří pokračují průvodem ještě po celé obci. Kdo si to nezkusil, tak neví, o čem píšu. Překvapením byly zase 
nové masky, které se objevily v průvodu, např. uklízecí četa v čele s Ivanem zvládla během průvodu uklidit celou 
obec. Strach šel z nebezpečných tyranosaurů, kteří se vrhali na auta. Velkou posilou v maskách nám opět byli naši 
přátelé a hasiči z Čisté u Litomyšle a z Čisté u Horek. Dokonce k nám zavítal až z Krkonoš sám pán hor Krakonoš a 
také Anče, Kuba, hajný a Trautenberk.  Myslím si, že jsme se všichni dobře bavili za doprovodu kapely Šlapeton a 
Fešáků z Lužné. Máme zase na co vzpomínat a už teď se těším na příští rok, čím nás zase všichni překvapí.  
Jsem velice ráda, že sbor dobrovolných hasičů pokračuje v tradici pořádání masopustu a že se zapojuje hodně 
dalších dobrovolníků, nejen hasičů. Chtěla bych tímto za sebe, za obec a za sbor dobrovolných hasičů poděkovat 
všem, kteří se opět aktivně zapojili do příprav, do celého průběhu masopustu a také do nedělního úklidu.  Všem, 
kteří již od rána v maskách jeli zvát po okolních obcích a poté ještě zvládli průvod. Samozřejmě poděkování patří i 
za zapůjčení autobusu na ranní zvaní do průvodu a dále všem, kteří se zúčastnili odpoledního průvodu v maskách i 
bez masek a samozřejmě hudebnímu doprovodu jak ráno, tak odpoledne. Velký dík také všem, kdo uvařili a napekli 
všechny ty dobroty, jste všichni úžasní. Bez Vás všech by se masopust nemohl konat!  
(fotografická příloha na konci zpravodaje)                                                                                                 Vaše starostka 

__________________________________________________________________________________ 
 

Odpadní nádoby 
Pokud budete mít nefunkční černou 120 l nádobu na komunální odpad 
(prasklou, propálenou, odkud bude odpad vypadávat, netýká se např. 
utrženého víka), je možné novou zakoupit na obecním úřadě. Cena je 
820,- Kč. Nefunkční nádobu je nutné při koupi nové odevzdat, neboť počet nádob je omezený.  
 

Provozní doba sběrného dvora v roce 2023: 
středa  16:00  - 17:00   
sobota        9:00  -  11:00   (pouze v určené dny) 
(11. a 25. března, 15. a 29. dubna, 13. a 27. května, 10. a 24. června, 15. a 29. července, 12. a 26. srpna) 

https://www.uklidmecesko.cz/event/37451
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DOŠLO DO REDAKCE 

 Placená inzerce 

Zahradnictví Markéta Blacká 

Nabízí petrklíče cena 25Kč/kus 

Při koupi 10ti a více kusů cena 20Kč/kus 

 

Vodné a stočné 2023 
Připomínáme, že v dubnu budeme provádět odečty vodoměrů za období 1. 5. 2022 – 30. 4. 2023. 
V případě, že nebudete zastiženi a nebude možné stav vodoměru ověřit, nahlaste, prosím, stav Vašeho 
vodoměru nejpozději do konce května 2023 těmito způsoby: 

- osobně v kanceláři OÚ pí. Valigurčinové, popř. telefonicky na č. 313 549 454 

- e.mailem: cista.obecni-urad@seznam.cz 

- vhozením informace do schránky u vstupu do úřadu – na lístek uveďte jméno poplatníka, čp. 
nemovitosti, datum odečtu a stav vodoměru 

Za spolupráci děkujeme. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

   
_________________________________________________________________________________________ 
 
 

TURNAJ V PRŠÍ 
pořádá Hostinec U Šimků 
 

v sobotu 11.března 2023 od 18 hodin. 
 

Zveme všechny, kteří si chtějí zahrát. 

mailto:cista.obecni-urad@seznam.cz
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NAŠI 
ZASTUPITELÉ 

 

 

Z HISTORIE 

Jako redakce Čisteckého zpravodaje jsme se rozhodli postupně představit 
nové zastupitelstvo, zvolené v podzimních komunálních volbách. Pro březnové 
číslo Čisteckého zpravodaje jsme s několika otázkami oslovili zastupitele obce, 
Ing. Zbyňka Coufala (68 let, kandidoval za Pro Čistecko - KSČM a NK) 
 

Zbyňku, v zastupitelstvu jsi už nějaký ten pátek, můžeš nám mladším prozradit, jak dlouho a 
co tě ke komunální politice přivedlo? 
Musím přiznat, že mne hned první otázka zaskočila. Pravdou je, že jsem v zastupitelstvu již 
nějaký pátek. Však jsem mezi kolegy také nejstarší, ale kolik let již "sloužím", to opravdu 
jenom odhaduji. Asi tak dvacet, možná dvacet pět let. Ke komunální politice mne přivedlo mé 
životní krédo "Být užitečný a sloužit dobré věci". S vedením obce jsem spolupracoval již jako 
předseda Národní fronty v Čisté. Tedy ještě v době, kdy (jak mi pamětníci potvrdí) byla v obci 
bohatší spolková činnost než je tomu dnes. Vždy jsem rád, když se občané sdružují. Dokáží se 
společně bavit i udělat kus poctivé práce. Tak mi ani společenské změny po roce 1989 
nezabránily v práci pro obec. 
 
Na co jsi z těch minulých let opravdu pyšný, co se zde v obci podařilo změnit, udělat? 
Snad to nebude znít jako nějaké klišé, ale pyšný jsem nikdy nebyl a snad již nikdy nebudu. Pyšný bych nahradil 
spojením s čím jsem spokojen. Určitě s tím, že jsem se mohl aktivně podílet na práci v obecním zastupitelstvu. Že 
jsem doposavat pro odvedenou práci a snad i svůj občanský postoj dokázal přesvědčit občany, aby mi dali svou 
důvěru a volili mne do obecního zastupitelstva. 
Co se vše v obci podařilo změnit, udělat, o tom by se dalo psát dlouho. Vždyť Zlatá i Zelená stuha v soutěži o Vesnici 
roku vypovídá o mnohém. Mnoho obcí nám může závidět bohatou spolkovou činnost, péči o životní prostředí atd. 
Je dobrou vizitkou vedení obce, a tedy i nás zastupitelů, že máme krásnou opravenou školu, vysázená stromořadí, 
sportovní areál s dětským hřištěm, vylepšené tábořiště. V brzké době dokončíme kanalizaci v Čisté. Dokončili jsme 
mnohé investiční akce a další připravujeme. Jsem rád, že se krom Čisté zvelebují i přidružené obce. Byla v nich 
zřízena a vybavena místa pro setkávání občanů i herní prvky pro děti a opraveny rybníky, kapličky a křížky. 
 
S tvojí ženou Katkou pořádáte pro širokou veřejnost spoustu akcí. Můžeš prozradit, co pro nás v nejbližších 
dnech chystáte? 
Se svou ženou Kateřinou plánujeme pro letošní rok opět akce tradiční, osvědčené a možná přibyde i nějaké 
překvapení. I když léta běží a sil tak trochu ubývá. Ještě že máme kolem sebe dost kamarádů a přátel, kteří nám 
vždy nezištně pomohou. Ale zpět k otázce. Chybí nám prostory kulturního domu, nemůžeme tedy sezonu zahájit 
dětským maškarním bálem. Tak se nejbližší akcí, na kterou již dnes zveme všechny děti i dříve narozené, stane Rej 
čarodějnic na Holubáku 30. dubna. Pro přátele aktivního pohybu připravujeme na 13. května tradiční pochod 
Údolím Javornice. Dále připravujeme dětský den a další a další až k Poslednímu letu broučků, ale to jsem již někde 
daleko. :o)  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1903-2013, tedy končící 3. 
 

1923 
V tomto roce byl spáchán atentát na jednoho ze zakladatelů Československa Aloise Rašína. Bylo zahájeno 
pravidelné vysílání Československého rozhlasu. Při zemětřesení v Tokiu zemřelo přes 142 tisíc lidí. Zanikla 
Osmanská říše a byl založen stát Turecko. Po neúspěšném pokusu o puč Adolf Hitler píše ve vězení svůj Mein 
Kampf. V tomto roce se narodili například herci Antonín Jedlička (známý jako Strýček Jedlička), Lubomír Lipský, 
Čestmír Řanda, Jaroslav Moučka, Jiří Lír a Vladimír Ráž, herečky Ljuba Skořepová a Antonie Hegerlíková, režisér 
Zdeněk Podskalský, spisovatelky Jarmila Loukotková a Daisy Mrázková, spisovatel Ladislav Fuks, tvůrce 
animovaných filmů Břetislav Pojar, režisérka Ester Krumbachová, malířka Helena Zmatlíková, italský režisér 
Franco Zeffirelli, francouzský mim Marcel Marceau, či spisovatel Joseph Heller. Naopak v tomto roce zemřeli 
například spisovatel Jaroslav Hašek, architekt Jan Kotěra, herečka Sarah Bernhardtová či konstruktér Gustave 
Eiffel. 
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TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je špatně              
Železné zábradlí z Komenského ulice směrem ke COOP zlákalo 
neznáme vandaly a odcizili z něj ozdobnou kouli. Není to jediný 
vandalismus, který jsme zaznamenali v naší obci. Je to špatně a je 
to velmi smutné, že mezi námi žijí takoví lidé. 
 

 

 
 

   
                                  
1. Pohled na lávku - Šimon Váhala     2. Zátiší na Závlaze - Karel Korbelář         3. Čistecký potok u Cihelny - Petr Blecha 

 
 

   
 

 
 

ÚNOROVÉ VÝSLEDKY FOTOSOUTĚŽE 

 
Děkujeme všem amatérským fotografům za zaslání únorových fotografií. 
Tentokrát se nám za měsíc únor sešlo 22 krásných fotek a bylo celkem náročné 
vybrat 3 nej. Do bodování fotografií jsme zapojili všechny zastupitele obce. Na 
všechny fotografie se můžete podívat do fotogalerie na stránkách obce. 
 

To je špatně              
Poplatek za komunální odpad už by měl mít 
každý z nás zaplacený. Přesto jsou mezi námi 
lidé, kteří si myslí, že to není potřeba. Poradí 
si totiž jinak. Na plnou popelnici bez známky 
zavěsí igelitku s lahví vína a čekají, že se páni 
popeláři nechají obměkčit. Ale to je špatně. 
Poplatek za komunální odpad musí uhradit 
každý obyvatel s trvalým pobytem na území 
Čisté a místních částí.  

To je dobře         
Pokud máte zahrádku nebo 
sledujete zahrádky jiných, jste 
také svědkem pomalého 
probouzení přírody ze 
zimního spánku. Zima ještě 
trochu vystrkuje růžky, ale 
jaro bude mít brzy navrch a to 
je dobře. 

Máte něco na srdci? Něco se 
Vám líbí/nelíbí? Přispějte do této 

rubriky. Děkujeme. KV 
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TOULKY ČISTECKOU MINULOSTÍ 

ZŠ A MŠ 
ČISTÁ 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

Lyžařský výcvikový kurz   
     V měsíci únoru ZŠ a MŠ Čistá uspořádala pro 
zájemce z řad žáků 5. – 9. ročníku lyžařský výcvikový 
kurz, který se uskutečnil na Šumavě v Železné Rudě. 
Od školy tak 6.2. odjíždělo jihozápadním směrem 21 
dětí a 4 pedagogičtí pracovníci. Po celou dobu pobytu nám velmi přálo počasí, ubytování 

bylo krásné a strava na jedničku. S radostí můžeme konstatovat, že se všechny děti naučily základům lyžování 
a již od úterního odpoledne sjížděly modrou sjezdovku ve skiareálu Nad nádražím. Bylo nádherné sledovat, jak 
se jízdu od jízdy zlepšovaly a zdokonalovaly své lyžařské dovednosti. Děti se naučily nejen lyžovat, ale také 
navštívily environmentální centrum v Železné Rudě, cukrárnu a v penzionu měly ukázku poslušnosti psů.  Děti 
byly velmi hodné, snaživé, vytvořily bezvadnou partu a během pěti nádherných dní nebylo potřeba řešit žádný 
úraz ani nemoc, což výrazně přispělo k celkově velmi kladnému hodnocení celého pobytu. Na památku si 
každý lyžař odvezl domů diplom a medaili. Již dnes se těšíme na další lyžařský výcvikový kurz.  
                                                                                                K. Lauberová, J. Švolbová, K. Mallá, Z. Machová  

          
 

Nová rubrika kronikáře pana 
Jaroslava Sklenáře se zaměří na 
místní historii v obraze.  

 

  
 
Od holiče Josefa Řasy odkoupila v roce 1929 Občanská záložna v Čisté dům čp.166, který hrozil sesutím a nebyl 
vůbec ozdobou městečka. Dům byl zbořen a na jeho místě nechala záložna vystavět vlastní jednopatrový dům, 
nákladem 274 000 Kč. Byl dostavěn v roce 1931 a v poschodí byla úřadovna Občanské záložny a v přízemí 
prodejna firmy Baťa. 



 

 

  [8]   

VÝPIS USNESENÍ 

____________________________________________________________________________ 

 

Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 5 

ze dne 27. února 2023 
 
Návrh usnesení č. 55/23: ZO schvaluje návrh programu jednání 5. zasedání ZO. Pro - 8 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; 
USNESENÍ č. 55/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č.56/23: ZO schvaluje zhotovitelem dokumentace pro provedení 
stavby „DPS Dostavba třídy ZŠ Čistá - nástavba stávajících šaten“ firmu Atelier A4, IČ 27167119, Ruská 971/92, 10000 
Praha 10 -Vršovice, s nejnižší nabídkovou cenou díla 460.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o 
dílo. Pro - 8 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 56/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 58/23: ZO 
schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE -12-
6010883/VB/P001 - obnova RA 4059 Hrubý, v.v. za kNN v k.ú. Lhota u Rakovníka za jednorázovou náhradu 11.600,- Kč a 
pověřuje starostku jejím podpisem. Pro - 8 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 58/23 BYLO SCHVÁLENO. - 
Návrh usnesení č. 59/23: ZO souhlasí s předfinancováním projektu TJ Čistá, z.s. „Nákup vybavení pro kulturní a sportovní 
akce“ ve výši 283.144,- Kč. Pro - 8 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0 Žádný ze zastupitelů neměl jiný návrh. USNESENÍ č. 
59/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 60/23: ZO souhlasí s vyvěšením ukrajinské vlajky k připomenutí výročí 
zahájení války na Ukrajině. Pro - 4, Proti - 4 p. Pešek, Votroubek J., Votroubek R., ing. Coufal, Zdržel se - 1 p. Štětina; 
USNESENÍ č. 60/23 BYLO NESCHVÁLENO.         
__________________________________________________________________________________________________     
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